
  

1 

GALVENĀ TIESNEŠA ATSKAITE 
par Latvijā sarīkotajām oficiālajām sacensībām  

saskaņā ar LBF Valdes apstiprinātajiem  
reitingā iekļauto sacensību sarīkošanas noteikumu kritērijiem 

 

1. Sacensību oficiālais nosaukums FZ FORZA Latvijas kauss jauniešiem 2023, 
2 posms 
 

2. Norises laiks (datumi) 2023.gada 07. - 08.oktobris 
 

3. Norises vieta (pilsēta(s), sporta bāze(s)) Valmieras Pārgaujas sākumskola,  
Meža iela 12A, Valmiera 

4. Sacensību nolikums publicēts/izsūtīts 1 mēnesi pirms sacensībām? jā 

5. Vai informācija par sacensībām publicēta arī cituviet, ne tikai 
badminton.lv? jā 

6. Nolikums atbilst LBF apstiprinātajam paraugam? Jā 

7. Vai pieteikšanās termiņš vismaz 4 dienas pirms sacensību sākuma? Jā 

8. Vai pieņemti pieteikumi pēc pieteikšanās beigu termiņa? Nē 

9. Vai sacensību spēļu laiki un kārtība publicēti vismaz 2 dienas pirms 
sacensību sākuma? Kad? Jā, 05.10.2023 

10. Sacensību tabulas atbilst LBF tabulu paraugam un izvietotas uz 
informācijas stenda sacensību norises vietā? Jā 

11. Vai sacensību rezultāti publicēti sacensību norises vietā? Cik bieži 
rezultāti atjaunoti sacensību laikā? 

Rezultāti publicēti vietnē 
www.tournamentsoftware.com 
Rezultāti atjaunoti pēc katras spēlas 
rezultātu ievadīšanas. 

12. Vai sacensību laikā uz visiem laukumiem izmantoti rezultātu tablo? 
Jā 

13. Vai sacensību laikā pacelti dalībvalstu karogi? Nē 

14. Vai dalībnieku informēšanai izmantoti mikrofons un apskaņošanas 
iekārta? Jā 

15. Vai sporta zāles aprīkojums atbilst vispārpieņemtiem spēļu 
rīkošanas un spēlētāju drošības kritērijiem? Jā 

16.  Sacensību laikā dalībniekiem pieejamas ģērbtuves un duša ar silto 
ūdeni? Jā 

17.  Sacensību laikā izmantotas nolikumam atbilstošas kvalitātes 
badmintona bumbiņas? Kādas? Jā, spalvu bumbiņas - Yonex, Victor, RSL 



  

2 

18. Sacensību dalībnieki ievēro sporta tērpu un sporta apavu atbilstību 
sacensību nolikuma prasībām? 

Jā 

19.  Sacensību laikā nodrošināts pirmās palīdzības sniegšanai 
nepieciešamais? Jā 

20. Spēlētāju apbalvošana notiek pēc sacensību beigām vai pēc 
attiecīgās spēļu kategorijas visu spēļu beigām? Pēc attiecīgās kategorijas spēļu beigām. 

21.  Vai spēlētāju apbalvošana notiek uz goda pjedestāla vai speciāli 
iekārtotā apbalvošanas vietā? Uz goda pjedestāla 

22.  Vai dalības maksa atbilst Baltijas valstu sacensību dalības maksas 
līmenim? Jā 

23. Vai noteiktas dalības maksas atlaides ar 3+ Ģimenes karti? Jā 

24. Vai kādā no sacensību turnīriem piedalijās vairāk nekā 20% 
spēlētāji no ārzemēm? 

Nē 

25.  Vai kādā no turnīriem piedalijās mazāk nekā 30% no dažādu klubu 
dalībniekiem? Jā 

26.  Vai sacensībām ir ierobežojumi dalībai? 
(Universiāde, nozares darbinieki, pašvaldība vai tml) Jā, jauniešu kauss 

27.  Vai kādā no turnīriem spēlētāji nebija izlikti pēc nolikuma vai 
reitinga, ja nolikumā nebija noteikta izlikšanas kārtība? 

Spēlētāji tabulās tika izlikti atbilstoši 
nolikumam. 

28.  Vai kādā no turnīriem bija nodrošināti galvenā tiesneša nozīmēti 
paaugstinājuma tiesneši un vismaz 2 līnijtiesneši vismaz uz finālu 
un pusfinālu spēlēm? 

Nē 

29. Vai kādā no turnīriem bija nodrošināta spēļu tiešraide vismaz 
centrālajam kortam vismaz 2 spēlē, tai skaitā finālspēlēm? Nē 

30.  Sacensību kopējā balvu fonda summa? 
(Ieskaitot skaidras naudas balvas, dāvanu kartes un balvas, kurām 
zināma mazumtirdzniecības vērtība) 

Eur 1200.-   
(Viens tūkstotis divi simti Euro, 00c) 

31. Vai sacensības tiesāja tiesneši (Jā, nē, pusfinālos, finālos)? Nē 

32. Cik bija tiesneši?  Kāda bija tiesnešu kvalifikācija? Nebija 

33. Cik jauni tiesneši tika iesaistīti sacensībās? Nebija 

34. Kā kopumā / atsevišķi vērtējams tiesnešu darbs? Nebija 

35. Vai spēļu gaitu pie datora organizēja viens vai vairāki cilvēki? 
Vairāki 

36. Vai prognozētais sacensību norises laiks atbilda faktiskajam? Jā, ar nelielām nobīdēm  
spēļu pirmajā dienā 

37. Cik liela bija nobīde no sākotnēji prognozētā sacensību pabeigšanas 
laika pa dienām? (stundās vai minūtes). Ne vairāk kā 0,5 stunda 

 



  

3 

 
 

Rekomendācijas: 

1. Spēļu rīkotājam turpmāk obligāti jānodrošina mantu kastes pie spēļu laukumiem. 
Biežākie aizrādījumi spēlētājiem bija par pudeļu, drēbju, jaunu un lietotu volānu atrašanos 
nevis starp laukumiem, bet uz laukumiem.  

2. Spēļu rīkotājam turpmāk, iespēju robežās, tomēr ļoti vēlams, jāatrod risinājums griestu logu 
aizklāšanai ar gaismas necaurlaidīgu materiālu, piemēram melnu plēvi (to droši vien var izdarīt 
no ārpuses, uz jumta). 
Dienas vidū, saulainā laikā, uz lielāko daļu laukumiem saules gaisma padara spēlēšanu izteikti 
apgrūtināmu un pat brīžiem neiespējamu. Tas var būt par pamatu pamatotām pretenzijām no 
spēlētājiem un to treneriem. 

3. Spēļu rīkotājam turpmāk jāplāno izspēles sistēma tā, lai sacensības ilgums vienā dienā 
nepārsniegtu 12 stundas, no pirmo spēļu sākumam līdz pēdējo spēļu beigām. 
Ņemot vērā daudzo kategoriju skaitu un spēļu daudzumu, pirmajā sacensību dienā pēdējās 
spēlas beidzās novēloti, tika saņemtas vairākas pamatotas mutiskas pretenzijas no spēlētāju 
treneriem. 

4. Spēļu rīkotājam turpmāk obligāti jānovērš tīkla stiprinājumu problēmas.  
Vairākkārtīgi spēļu laikā tika konstatēta tīkla striķa nolekšana no koka kājas stiprinājuma, kā arī 
vairākkārtīgi koka kājas nogāzās spēļu laikā. Tas turpmāk nav pieļaujams.  

5. Spēlētāju treneriem veikt izglītojošo darbu ar saviem spēlētājiem par uzvedības un ētikas 
normu ievērošanu sacensību norises vietā, kā arī pašiem spēlētājiem piedaloties spēlēs. 
Vairākkārtīgi tika aizrādīts par sacensību apmeklētāju (lielakoties pašu spēlētāju, kas uz to brīdi 
bija kā skatītāji) pārāk tuvu atrašanos laukumiem, stāvēšanu, sēdēšanu, staigāšanu un 
skriešanu pa laukumiem (gan spēļu laikā, gan arī pauzēs starp spēlēm). Pāris reizes tika mutiski 
aizrādīts un spēlētāji brīdināti par rakešu apzinātu mešanu pret grīdu. 
Uz visiem aizrādījumiem un brīdinājumiem spēlētāji un skatītāji reaģēja momentāli, apzinājās 
savu kļūdu un pārsvarā vairāk tā nedarīja. 
Esmu pārliecināts, ja spēlētāju treneri regulāri par to pārrunās ar saviem audzēkņiem, tad tādi 
gadījumi būs arvien mazāk. 
 

 

Ar savu parakstu apliecinu, ka iepriekš minētā informācija ir patiesa, pilnīga un precīza. 

 
Sacensību galvenais tiesnesis:                               

  
Ivars Petrovskis 
 

  (paraksts) 

   

2023.gada 08.oktobris   

 


